
livcsidad'laconadzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAdefalta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
TeL. (0387)425-5408 -zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBARux (0387)425-5449

Repubiica Argentina

Salta, 29 de Mayo de 2008.-

Expediente N 8.247/08.-

Res. D.Nº 182/08.-

VISTO: Estas actuaciones por las que la Srta. Hilda Gabriela CRUZ, L.U. Nº
203 .666, alumna de la Carrera de Licenciatura en Matemática (Plan de Estudios 1987)
presenta Trabajo Final de Tesis "Teorema de la Mejor Aproximación - Teoría

Espectral"; y,

CONSIDERANDO:

Que el mencionado Trabajo Final, fue dirigido por la Lic. Elda Graciela Canterle,
docente de esta Facultad.

Que azyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAfs. \ vta.., Comisión de Carrera de Licenciatura en Matemática, con fecha 06-02-
08 aconseja la designación del correspondiente Tribunal Examinador y sugiere el día 13-06-08
para la integración del mismo.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución C.D. Nº 065/08.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIA S EXA CTAS
RESUELVE:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

e

o

ARTICULO 1.- Tener por inscripto y regular en la asignatura TESIS DE LI CENCIA TURA
EN MATEMATICA, Plan de Estudios 1987, a la alumna Hilda Gabriela CRUZ, L.U. Nº

203.666.

ARTICULO 2°.- Aprobar el Tema "Teorema de la Mejor Aproximación - Teoría e
Espectral" correspondiente a la Tesis de Li cenciatura de la Srta.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAHi!da Gabriela CRUZ,
L.U. Nº 203.666, alumna de la Carrera de Licenciatura en Matemática (Plan de Estudios
1987).

ARTICULO 3°.- Tener por designada a la Li c. Elda Graciela Canterle como Directora
del Trabajo de Tesis aprobadopor el artículo anterior.

ARTICULO 4º.-Designar como miembros del Tribunal Evaluador del mencionado
Trabajo de Tesis de Licenciatura a los siguientes docentes:

TITULARES SUPLENTES
-Ing. Dolores Alía de Saravia -Dr. José Orlando Avil a Blás
-Lic. Ana María Aramayo -Prof. Antonio Noé Sángari
-Prof. Mónica Nancy Cruz -Ing. Ricardo Grossi



lleudad/lacicnalzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAdefalla,
FACULTAD DE CJENCJAS EXACTAS

A v . Bolivia 5150- 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Res. D. N 182/08.-

ARTICULO 5°.- Establecer el díazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA13 de Junio de 2008 a horas 15:00, como fecha de
constitución del Tribunal Evaluador desi1'1ado precedentemente.

ARTICULO 6°.- Hágase saber y siga a Dirección de Alumnos de esta Unidad
Académica para la notifi cación fehaciente de: Lic. Elda Graciela Canterle; Comisión de
Carrera de Licenciatura en Matemática; miembros del Tribunal Evaluador designado;
Srta. Hilda Gabriela CRUZ, L.U. N° 203.666 y demás efectos. Cumplido ARCHIV ESE.

RMD.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA o

o

O R ANDO YAZLLE
SECRETARI O CADECO

FACULTAD/DE CI NClAS EXACTAS

1
g. NORBERTO ALEJANDRO B0NizyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

DECANO
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


